МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]      №  [REGNUMSTAMP]

                                                              Махачкала

Об утверждении дополнительного состава членов Государственной
экзаменационной комиссии Республики Дагестан, привлекаемых в период

организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в 2026 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023
№233/552, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №232/551,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительный состав членов государственной
экзаменационной комиссии Республики Дагестан, привлекаемых в период
организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в
2026 году, согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

Стр. 1 из 4

№ ФИО Место работы Должность

1 Алыпкачева Пасият Исаевна ФГБОУ ВО "ДГУ" Старший преподаватель

2 Абасова Аният Алмасовна ФГБОУ ВО "ДГУ"

3 Абдурагимов Гусен Эльдерханович ФГБОУ ВО "ДГУ" Доцент
4 Абдусаламова Марина Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГУ" заместитель декана факультета востоковедения

5 Аммаев Курбанмагомед Аммаевич ФГБОУ ВО "ДГУ"

6 Кельбиева Роза Омаровна ФГБОУ ВО "ДГУ"

7 Койчакаева Барият Исламутдиновна ФГБОУ ВО "ДГУ" Специалист по УМР
8 Магомеднабиев Ахмед Абдулкадирович ФГБОУ ВО "ДГУ" заместитель декана факультета востоковедения
9 Магомедова Елена Сергеевна ФГБОУ ВО "ДГУ" доцент кафедры прикладной математики

10 Магомедова Загидат Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГУ" преподаватель  кафедры спортивных дисциплин
11 Магомедова Патимат Гасановна ФГБОУ ВО "ДГУ" специалист по  учебно-методической работе

12 Муртилова Камила Магомедкамиловна ФГБОУ ВО "ДГУ"

13 Нахибашева Гюльнара Маммаевна ФГБОУ ВО "ДГУ"

14 Нурмагомедова Луиза Ахмедулаевна ФГБОУ ВО "ДГУ" Старший преподаватель

15 Акаева Гюзель Мурзабековна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Преподаватель колледжа ДГПУ
16 Алиева Лиза Абумислимовна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Доцент
17 Билалов Магомед Курбандибирович ФГБОУ ВО "ДГПУ" директор учебно-методического центра
18 Гаджибекова Зюльфия Гаджиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Доцент

19 Гамидова Наида Хизриевна ФГБОУ ВО "ДГПУ" доцент кафедры биологии и методики преподавания

20 Джамалутдинова Таибат Махмудовна ФГБОУ ВО "ДГПУ" доцент кафедры биологии и методики преподавания

21 Джахбарова Заграт Магомедалиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ" доцент кафедры биологии и методики преподавания

22 Зайнуков Абдулбари Ахмедович ФГБОУ ВО "ДГПУ" Преподаватель
23 Иманалиева Гульбике Абдулгамидовна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Доцент

24 Луганова Саадат Гаджимагомедовна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Доцент

25 Магомедалиева Муминат Рабазановна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Доцент
26 Магомедов Магомед Газимагомедович ФГБОУ ВО "ДГПУ" доцент кафедры физического воспитания

27 Магомедов Умалат Магомедович ФГБОУ ВО "ДГПУ" доцент кафедры биологии и методики преподавания

28 Магомедова Мадина Тамирхановна ФГБОУ ВО "ДГПУ" директор ботанического сада
29 Омарова Заира Шарухановна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Доцент
30 Омарова Мадинат Алиевна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Ассистент
31 Омарова Патимат Абусупьяновна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Преподаватель колледжа ДГПУ
32 Омарова Шуанат Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Зав. кабинетом
33 Расулов Абутдин Исамутдинович ФГБОУ ВО "ДГПУ" доцент кафедры химии
34 Сагитов Курамагомед Якубович ФГБОУ ВО "ДГПУ" Преподаватель колледжа ДГПУ

35 Тажудинова Загра Шайихолисламовна ФГБОУ ВО "ДГПУ"

36 Шихалиева Зульмира Магомед-Расуловна ФГБОУ ВО "ДГПУ" заведующий кабинетом
37 Эдилова Джавриат Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГПУ" Преподаватель колледжа ДГПУ
38 Эмирханов Исмаил Асланович ФГБОУ ВО "ДГПУ" доцент кафедры истории /заведующий кафедрой
39 Омарова Юлия Михайловна ФГБОУ ВО "ДГТУ" Старший лаборант
40 Исаева Рашия Изитдиновна ФГБОУ ВО "ДГТУ" Доцент

41 Хаиров Рахман Айдабекович ФГБОУ ВО "ДГТУ" старший преподаватель кафедры высшей математики

42 Мусаева Пазилат Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГТУ" Старший преподаватель
43 Салахов Агамет Зергерович ФГБОУ ВО "ДГТУ" Старший преподаватель
44 Салахов Эседулах Агаметович ФГБОУ ВО "ДГТУ" Старший преподаватель
45 Арбуханова Шахрузат Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГТУ" Ассистент
46 Шихмамедова Джамиля Магомедовна ФГБОУ ВО "ДГТУ" Старший преподаватель
47 Умалатов Салман Даудович ФГБОУ ВО "ДГТУ" Доцент
48 Курбанова Аксана Джамалутдиновна ФГБОУ ВО "ДГТУ" Доцент
49 Мамедова Гульнара Буллуховна ФГБОУ ВО "ДГТУ" Старший преподаватель
50 Раджабов Рустам Габибович ФГБОУ ВО "ДГТУ" Старший преподаватель

Приложение к приказу
Минобрнауки РД

от 02 марта 2026 года №05/1-216/26

Состав членов ГЭК, привлекаемых в период организации и проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2026 году.

доцент кафедры теории и истории религии и
культуры

доцент кафедры библиотековедения и
библиографии/заместитель декана по учебной работе

заведующий кабинетом факультета международного
образования

доцент кафедры прикладной информатики и
математических методов в управлении

заведующий кафедрой биологии и
биоразнообразия/заместитель директора ИЭиУР

старший преподаватель кафедры биологии и
методики преподавания

Стр. 2 из 4

№ ФИО Место работы Должность

51 Шамов Энвер Шамсудинович ФГБОУ ВО "ДГТУ" старший преподаватель кафедры высшей математики

52 Дабузова Гюльханум Саламовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"

53 Алиева Рапият Магомедовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ" Преподаватель
54 Хасаев Арслан Насуевич ФГБОУ ВО "ДАГГАУ" Заведующий кафедрой
55 Гаджиев Назар Магомедшапиевич ФГБОУ ВО "ДАГГАУ" Доцент
56 Шихшабекова Басият Исмавовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ" Доцент
57 Магомедова Амина Шамиловна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ" Секретарь факультета
58 Магомедова Узумей Гасан-Гусейновна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ" Доцент

59 Дагирова Фаида Набиевна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"

60 Меликов Иззет Мелукович ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"

61 Мусаева Наира Магомедовна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"

62 Сапукова Асиль Чораевна ФГБОУ ВО "ДАГГАУ"

63  Алиева Анжела Булатгаджиевна ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры «Гражданское право»
64 Абасова Ашура Магомедтагировна ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры «Землеустройство и кадастры»

65 Абдулмуслимова Лейла Гусейновна ГАОУ ВО "ДГУНХ"

66 Адамова Румина Абдурахмановна ГАОУ ВО "ДГУНХ" Старший преподаватель
67 Алиярова Шабисен Тажидиновна ГАОУ ВО "ДГУНХ" Старший преподаватель
68 Ахметилова Дженнет Магомедовна ГАОУ ВО "ДГУНХ" Доцент

69 Биярсланова Асият Магомедовна ГАОУ ВО "ДГУНХ"

70 Гаджиев Осман Магомедэминович ГАОУ ВО "ДГУНХ" Старший преподаватель
71 Гаджимурадова Лариса Агамурадовна ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры «Менеджмент»
72 Джалалов Рафаэль Казиханович ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры естественнонаучных дисциплин

73 Зайдиева Людмила Маммаевна ГАОУ ВО "ДГУНХ"

74 Курбанова Саидат Нурмагомедовна ГАОУ ВО "ДГУНХ" Старший преподаватель
75 Курбанова Узлипат Абдуллаевна ГАОУ ВО "ДГУНХ" Доцент

76 Магомедова Карина Мурадовна ГАОУ ВО "ДГУНХ"

77 ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры математики

78 Мамаева Асият Мамаевна ГАОУ ВО "ДГУНХ"

79 Мусакаев Шамиль Алевдинович ГАОУ ВО "ДГУНХ"

80 Садыкова Саида Залимхановна ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры английского и русского языков
81 Сайпулаева Калимат Ризвановна ГАОУ ВО "ДГУНХ" старший преподаватель кафедры "Бухучет-2"
82 Султанахмедова Камилат Ахмедовна ГАОУ ВО "ДГУНХ" Доцент
83 Фаталиев Малик Бедалович ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры естественнонаучных дисциплин
84 Шамхалова Наида Курбановна ГАОУ ВО "ДГУНХ" доцент кафедры естественнонаучных дисциплин

85 Шапиева Аида Сайпутдиновна ГАОУ ВО "ДГУНХ"

86 Абдулаев Мурад Нурмагомедович Махачкалинский филиал МАДИ Доцент

87 Гаджиева Абидат Магомедовна Махачкалинский филиал МАДИ старший преподаватель

88 Асхабалиев Ибрагимхалил Чупанович ГБУ ДПО РД "ДИРО" Ведущий специалист
89 Атанова Лиана Магомедрасуловна ГБУ ДПО РД "ДИРО" тьютор ЦНППМ

90 Галбацов Асильдар Гамзатович ГБУ ДПО РД "ДИРО"

91 Гайдарова Марьям Гайдаровна ГБУ ДПО РД "ДИРО" Специалист ЦИТ

92 Магомедова Самера Гаджиевна ГБУ ДПО РД "ДИРО"

93 Магомедрасулова Айшат Ахмедовна ГБУ ДПО РД "ДИРО" тьютор ЦНППМ

94 Меджидова Эльмира Маммаевна ГБУ ДПО РД "ДИРО"

95 Нугаев Пахрудин Инухаджарович ГБУ ДПО РД "ДИРО" заместитель руководителя РЦОИ
96 Омарова Залму Камалутдиновна ГБУ ДПО РД "ДИРО" руководитель ЦНППМ

97 Сайдумова Азиза Азмудиновна ГБУ ДПО РД "ДИРО"

98 Эльдарушева Мадина Джамбулатовна ГБУ ДПО РД "ДИРО" руководитель учебно-методического управления
99 Алибеков Маллараджаб Имамутдинович ГБУ ДПО РД "ДИРО" Ведущий специалист

100 Абдуллаева Заира Рабадангаджиевна Учитель английского языка

101 Абдуллаева Хадижат Сабирулаговна Преподаватель

доцент кафедры овцеводства, скотоводства,
технологии производства и переработки продукции
животноводства

старший преподаватель  кафедры анатомии,
гистологии и физиологии
доцент кафедры технической эксплуатации
автомобилей
доцент кафедры товароведения, технологии
продуктов и общественного питания
доцент кафедры плодоовощеводства и
виноградарства

доцент кафедры уголовного права и государственно-
правовых дисциплин

доцент кафедры уголовного права и государственно-
правовых дисциплин.

старший преподаватель кафедры «английского и
русского языков»

старший преподаватель кафедры «английского и
русского языков»

Мазаева Кумсият Исаевна
старший преподаватель  кафедры «Маркетинг и
коммерция»
старший преподаватель кафедры «Финансы и
кредит»

доцент кафедры «Менеджмент»/
руководитель центра психологической службы

контрактный управляющий  финансово-
экономического управления

методист по сопровождению образовательных
программ ЦНППМ

начальник отдела мониторинга и оценки качества
образования ЦОКО

специалист по оценке квалификации и аттестации
ЦОКО

ГБОУ РД "РЦО" г. Каспийск

Технический колледж
им.Р.Н.Ашуралиева

Стр. 3 из 4

№ ФИО Место работы Должность

102 Азнаурова Издек Сагитовна Преподаватель

103 Айдекова Эльмира Манаковна Учитель химии

104 Алдамова Аида Алдамовна Г. Махачкала ГБОУ РД РФМЛИ Учитель начальных классов

105 Алиев Гудрат Шамсудинович Зам.директора по УМР

106 Алиева Диана Мусаевна ГКОУ РД «ГО ШИ №2» г.Каспийск Преподаватель

107 Алиева Земфира Магомедовна Преподаватель

108 Алисуманова Надират Сабировна МБОУ "СОШ №1" г. Каспийск Учитель химии и биологии

109 Арбуханова Умукусум Абдуразаковна Преподаватель

110 Асламханова Раиса Сайдахмедовна Преподаватель

111 Асланова Диана Шихталибовна Преподаватель

112 Ахмедова Луиза Багадиновна Преподаватель

113 Ахмедова Разият Шариповна ГБПОУ РД «ДБМК» г.Махачкала Преподаватель

114 Ахмедова Эльза Няметовна Преподаватель

115 Вагидов Тельман Мусаевич Учитель математики

116 Гаджиев Муху Магомедович ГБПОУ РД «ППК» г.Махачкала Преподаватель

117 Гаджияхьяева Аматулла Абдулкадыровна Преподаватель

118 Гасанов Идрис Магомедович Преподаватель

119 Гимбатов Абдулатип Асланбекович Преподаватель

120 Гимбатова Патимат Гасанхановна ГБПОУ РД «ДБМК» г.Махачкала Преподаватель

121 Дайтмирзаев Сайгидахмед Абдурахманович Преподаватель

122 Далгатов Расул Далгатович Преподаватель

123 Джабраилова Зулейха Омариевна Учитель начальных классов

124 Джаватова Саида Айбековна Преподаватель

125 Ибрагимов Арсен Сулейманович Преподаватель

126 Ибрагимова Алиса Магамедовна Учитель начальных классов

127 Ибрагимова Диана Валентиновна Г. Махачкала ГБОУ РД РФМЛИ Учитель начальных классов

128 Ибрагимова Чамасдак Гаджиевна Преподаватель

129 Казимагомедов Сайбудин Эменгаджиевич Преподаватель

130 Караханов Савзихан Сейфулаевич Преподаватель

131 Керимова Диляра Майиловна Преподаватель

132 Магомедова Мадина Шамиловна Ведущий специалист

133 Муртузаалиева Аминат Абдулаевна ГБПОУ РД «ДБМК» г.Махачкала Преподаватель

134 Омарова Гитинехадижат Магомедовна Г. Махачкала ГБОУ РД РФМЛИ Учитель начальных классов

135 Орусханов Курбан Абдуллабекович Преподаватель

136 Османова Аида Абдулгамидовна Преподаватель

137 Османова Джамиля Шакировна преподаватель

138 Панова Наталья Владимировна Зам.директора по УВР и учитель

ГБПОУ РД «Профессионально-
педагогический колледж» г.Махачкала

Кумторкалинский р-н МБОУ
"Тюбинская СОШ" ОАНО "Ватан"
г.Махачкала

ПО АНО «Дагестанский
профессионально-педагогический
колледж»

ПОАНО "Республиканский
многопрофильный медицинский
колледж"

ПОАНО "Республиканский
многопрофильный медицинский
колледж"
ГБПОУ РД «Профессионально-
педагогический колледж» г.Махачкала
Колледж СиД Г. Махачкала

Колледж СиД Г. Махачкала

Проф-пед. к. Г. Махачкала

ГБОУ РД "РЦО" г. Каспийск

ГБПОУ РД «Каспийское медицинское
училище им.А.Алиева»
ПОАНО "Республиканский
многопрофильный медицинский
колледж"
ЧУ ПО «Техникум дизайна и
информационных технологий»

ГБПОУ РД "Автомобильно-дорожный
колледж"
ГБПОУ РД "Автомобильно-дорожный
колледж"
ГБОУ РД "РЦО" г. Каспийск
ПОАНО "Республиканский
многопрофильный медицинский
колледж"
ГБПОУ РД «Колледж
машиностроения и сервиса им. С.
Орджоникидзе»

ГБОУ РД "РЦО" г. Каспийск

ПОАНО "Республиканский
многопрофильный медицинский
колледж"
ЧУ ПО «Техникум дизайна и
информационных технологий»
ГБПОУ РД «Колледж
машиностроения и сервиса им. С.
Орджоникидзе»
ГБПОУ РД "Дагестанский базовый
медицинский колледж им.
Р.П.Аскерханова"
ГБПОУ РД "Технический колледж им.
Р.Н. Ашуралиева"

ПОАНО "Республиканский
многопрофильный медицинский
колледж"ПОАНО "Республиканский
многопрофильный медицинский
колледж"
ГБПОУ РД "Дагестанский базовый
медицинский колледж имени Р.П.
Аскерханова" г.Махачкала

ГБОУ РД "РЦО" г. Каспийск

Стр. 4 из 4

№ ФИО Место работы Должность

139 Расулов Магомедгасан Магомедович Зам. директора по научно-методической работе

140 Расулова Сиясат Аздаровна Г. Махачкала ГБОУ РД РФМЛИ Учитель начальных классов

141 Рашидов Явер Рашидович Преподаватель

142 Саидов Меджид Сехратович преподаватель

143 Солтанбекова Гульмира Шагавдиновна преподаватель

144 Тагзиров Магомед Тагзирович ПО АНО «Энергетический колледж» Преподаватель
145 Таривердиева Мильвара Ильясовна  ГБОУ РД РФМЛИ г. Махачкала Учитель начальных классов

146 Ханбалаева Лейла Жаферовна Руководитель Молодежного центра, преподаватель

147 Шабанова Эльвира Мовлюдиновна МБОУ «СОШ №6» г. Каспийск учитель родного языка
148 Шахаева Зумруд Гаджиабакаровна ГКОУ РД «ГО ШИ №2» г.Каспийск Учитель английского языка

149 Шахбанова Зулейха Магомедрасуловна преподаватель

150 Эфендиева Аида Бахтияровна Преподаватель

151 Ярова Ярханум Ризаевна Преподаватель

152 Яхьяева Джиллианна Асадуллаевна Преподаватель

ГБПОУ РД «Колледж
машиностроения и сервиса им. С.
Орджоникидзе»

Тех. Колледж ГБПОУ РД г.Махачкала

ГБПОУ РД "Колледж машиностроения
и сервиса им. С. Орджоникидзе"
г.Каспийск
ГБПОУ «Колледж строительства и
дизайна» г.Махачкала

ПО АНО «Дагестанский
профессионально-педагогический
колледж»

ГБПОУ РД "Колледж машиностроения
и сервиса им. С. Орджоникидзе"
г.Каспийск Проф-пед. к. Г.Махачкала

ПОЧУ «Гуманитарно-педагогический
колледж»
ЧУ по «Техникум дизайна и
информационных технологий»

	ГЭК-2026